
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 116 DEL 10-10-18

N. REG. GEN. 154
_____________________________________________________________________

Oggetto: Adesione  all'Associazione  Nazionale Ufficiali di
Stato  Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede
in  Castel San Pietro Terme (BO)  versamento quota
associativa annuale.



Considerato necessario aderire all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato
Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 591
abitanti;

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota “D” di
adesione anno 2018 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle
esigenze dei Servizi Demografici di questo Ente;

Rilevato dalla comunicazione Anusca che l’importo della quota
associativa  “D”, e la partecipazione gratuita a tre giornate di studio, a valere
per l’anno 2018 risulta pari ad € 250,00 esente I.V.A.  in quanto Ente Morale
rientra tra gli Enti non commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986,
comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4
comma 4.;

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del
074/07/2011 il quale prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova
applicazione al pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni
appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto;

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel
rispetto della normativa vigente;

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile
attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai
rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di versare su c/c postale n° 000010517407 intestato ad A.N.U.S.C.A. –1.
Via dei Mille n. 35 e/f – 40024  Castel S. Pietro T. (BO) la somma di €
250,00 esente I.V.A.  quale quota “D” per l’anno 2018, comprensiva alla
partecipazione gratuita a tre giornate di studio;
di imputare la complessiva spesa di € 250,00 all’intervento “contributi2.
associativi annuali” del bilancio per il corrente esercizio finanziario.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 116 del 10-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 31-10-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 31-10-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 31-10-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 31-10-18 al 15-11-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 10-10-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 116 del 10-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE


